
 
 
 
 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง 
เรื่อง  รับสมัครสอบบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

***************************** 
  ด้วยวิทยาลัยเทคนิคสันกำแพงจะดำเนินการรับสมัครสอบคัดเลือกบุคลากรเพ่ือบรรจุเป็นลูกจ้าง
ชั่วคราว ตำแหน่งครูพิเศษสอน จำนวน 1 อัตรา คือ สาขาช่างอิเล็กทรอนิกส์และเทคโนโลยีโทรคมนาคม                     
อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษาที่ 1601/2551 ลงวันที่ 29 กันยายน 2551 
เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ปฏิบัติราชการแทน
เลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับบุคลากร) จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุเป็น
ลูกจ้างชั่วคราว ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งและอัตราที่เลือกสรร 
๑.๑ ตำแหน่งครูอัตราจ้าง  แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ สาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์และ 
      ตำแหน่งอัตราค่าจ้างเดือนละ 9,140 บาท 

๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้สมัครสอบ 
๒.๑ มีสัญชาติไทย 
๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒1 ปีบริบูรณ ์ 
๒.๓ ไม่เป็นผู้ที่มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ หรือจิตฟ่ันเฟือน ไม่

สมประกอบหรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน  
  ๒.๔ ไม่เป็นผู้ถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก จากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 

๒.๕ ไม่ เป็นผู้ เคยถูกลงโทษให้ออกเพราะกระทำความผิดวินัยตามระเบียบ ว่าด้วย
ลูกจ้างประจำของส่วนราชการหรือกฎหมายอื่น 

๒.๖ เป็นผู้ที่ไม่เคยถูกต้องโทษทางคดีทางอาญา หรือรอลงอาญา 
๒.๗ เป็นผู้ที่มีความรู้ ทักษะในภาระงานที่ต้องรับผิดชอบ 

  ๒.๘ เป็นผู้ที่มีความรู้ทักษะในการใช้คอมพิวเตอร์และเทคโนโลยีอันทันสมัยที่เกี่ยวข้องกับ
ภาระงานที่รับผิดชอบ 
  ๒.๙ มีความประพฤติเรียบร้อยและมีบุคลิกภาพเหมาะสมกับตำแหน่ง 

๒.๑๐ มีมนุษย์สัมพันธ์ดี และสุขภาพกาย จิตสมบูรณ์ 
๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

3.1 แผนกวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์ สาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์และเทคโนโลยีโทรคมนาคม 
ต้องมีความรู้ขั้นต่ำ ระดับปริญญาตรี สาขาวิชาช่างอิเล็กทรอนิกส์และเทคโนโลยีโทรคมนาคม (อิเล็กทรอนิกส์ / 
วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์ / อุตสาหกรรมศิลป์(อิเล็กทรอนิกส์) / ไฟฟ้าสื่อสาร / อุตสาหกรรมศิลป์(ไฟฟ้าสื่อสาร) /
เทคโนโลยีอิเล็กทรอนิกส์  / อิเล็กทรอนิกส์และคอมพิวเตอร์  / วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์กำลัง / วิศวกรรม
โทรคมนาคม / วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส์และโทรคมนาคม / เทคโนโลยีโทรคมนาคม) 

๓.2 ต้องมีใบประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตประกอบการสอน 
 
 



๔. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการสมัครสอบ 
   ๔.๑ รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก ไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายมาแล้วไม่เกิน 6 เดือน ขนาด ๑ นิ้ว 
จำนวน ๒ รูป 
   ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 
   ๔.๔ สำเนาใบประกาศนียบัตร หรือหนังสือรับรองวุฒิ หรือระเบียนแสดงผลการเรียน จำนวน 
๑ ฉบับ 
   ๔.๕ สำเนาเอกสารอ่ืน ๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการสมรส,หลักฐานการเปลี่ยน ชื่อ – นามสกุล, 
หลักฐานการผ่านเกณฑ์ทหาร ฯลฯ อย่างละ ๑ ฉบับ 

      ๔.๖ ใบรับรองแพทย์ฉบับจริง ที่ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ 
      ๔.๗ สำเนาใบประกอบวิชาชีพครู หรือใบอนุญาตประกอบการสอน จำนวน 1 ฉบับ 
        หมายเหตุ ลงนามรับรองสำเนาทุกฉบับ 
     ๕. วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 

    ๕.๑ วันรับสมัคร  20 – 24 พฤศจิกายน 2566  ในวันเวลาราชการ 
              ๕.๒ สถานที่รับสมัคร งานบุคลากร อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง ๗๖ หมู่ ๑ 
ตำบลบ้านสหกรณ์ อำเภอแม่ออน จังหวัดเชียงใหม่  

     ๖. ค่าธรรมเนียมการสมัคร 
ผู้สมัครต้องชำระค่าธรรมเนียมการสมัคร คนละ ๓๐ บาท 

     ๗. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
     ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วันที่  28 พฤศจิกายน 2566  

     ๘. การสอบคัดเลือก 
     วันสอบ วันที่  29 พฤศจิกายน 2566 
  -  สอบข้อเขียน  เวลา ๐๙.๐๐ – 10.30. น 

 -  สอบสัมภาษณ์ เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป 
หมายเหตุ  การสอบคัดเลือกครั้งนี้ให้หลักสูตรการสอบคัดเลือกของข้าราชการครูและ

บุคลากรทางการศึกษา เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งครูพิเศษสอน ดังนี้ 
1.  การสอบสมรรถนะและความรู้ความสามารถเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 60 

คะแนน) ประเมินสมรรถนะทางการเป็นครู/ประเมินสมรรถนะความรู้ความสามารถเฉพาะทางในการปฏิบัติหน้าที่ 
2.  การประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 40 คะแนน) โดยประเมินจากแฟ้ม

ประวัติ ผลงาน และวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาวิทยาลัย ด้วยวิธีการสัมภาษณ์ โดยผู้ที่จะได้รับการคัดเลือกให้
สอบสัมภาษณ์ จะต้องได้คะแนนการสอบข้อเขียนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 

๙. สถานที่สอบคัดเลือก 
    อาคารอำนวยการ วิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง 

๑๐. ประกาศผลการสอบคัดเลือก  
         10.1  ประกาศผลสอบ วันที่  30 พฤศจิกายน  2566 ทางเว็บไซต์ www.skptc.ac.th  

 ๑๑. เกณฑ์การตัดสิน 
๑. ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินความรู้ความสามารถ และ 

สัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ 
๒. การตัดสินของคณะกรรมการถือเป็นสิ้นสุด จะร้องเรียนในภายหลังมิได้  

http://www.skptc.ac.th/


 ๑๒. รายงานตัว 
         รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง และเริ่มปฏิบัติงาน ในวันที่ 1 ธันวาคม 2566  เวลา 08.00 น. 

     

   ประกาศ  ณ  วันที่  17  เดือน พฤศจิกาน  พ.ศ. 2566 
 
 
 

 
      (นางสมหวัง   โชติการ) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคสันกำแพง 

 


